niam hoc postremum genus extrinsecus accedit: nempe quod acquiratur, nullius rei absolutæ acquisitione: quæ sit relationis fundamentum, sed actio vnitiva ad solam vniōnis relationem terminatur. Illa vero duo priora relationum genera intrinsecus adueniunt: quo efficitur, ut non possint acquiri, nisi recenti rei absolute acquisitione: idq; vel motus: vel mutationis interuentu.

HINC iam constat argumentorum dissolutio: non enim omnis relatio est consequens acquisitionis alicuius rei absolute nouæ, ut satis declarant tertij generis relationes. Aristoteles autem differit de relationibus primi secundi generis, quæ intrinsecus adueniunt: terminatq; motum: vel mutationē non primo. Ad hoc genus pertinet sex illę postremę categorię: Etenim ubi, cum respectus sit quidam, non primo motum localem terminat. Hæc est Scotis sententia.

HÆC porrò Scotti sententia refellitur hoc pacto: omni actione, motu ac mutatione acquiritur aliquid esse: aut igitur absolutum, aut relatum: non relatum: igitur absolutum, omnino igitur relatio consequitur aliquid ab-solutum esse recens acquisitū: nulla igitur relatio immediate actionem terminat: alteram deiuncti partem ita ostendo: nāquod acquiritur motu mutatione: aut est substantia, aut quantitas, aut qualitas, aut locus: hæc autem sunt in absolutis: nullum igitur esse relatum motu, mutatione imme-diate acquiritur.

CONTRA nobis obijcit Scotus, ubi acquiritur motu: at ubi non signifi-cat formam absolutam, sed respectiuā: forma igitur aliqua respectua imme-diate motu acquiritur. Respōdemus aduersario id primo terminare motū, quod primo motu acquiritur: at locali motu primo acquiritur locus: locus igitur primo localē motū terminat: cōsecutio et tamen quādā acquiritur ubi, nam cū id quod mouetur locum obtinuit: cōsecutumq; est esse in loco, tum relatio quædam existit incorpore loci regione definito ad locū definientē, cōtinētemq;: Quo efficitur, ut illa loci ad rē quę cōtinetur loco, affectio & relatio, & contra, nouū esse consequatur, esse videlicet in loco.

ADDE quia fieri nullomodo potest ut aliquid ad aliud re ipsa sit affectum: quin aliter & ipsum in se ipso habeat: nam quod omnino in se eodem modo habet: qui fieri potest ut sit ad aliud re ipsa affectū? At qui aliter ipsum in se ha-bere non potest, nisi acquisitare aliqua absoluta: omnis igitur cuiusque ad-aliiud relatio, absolutū aliquod esse nouū consequitur.

ITEM neq; actio vnitiva immediate terminatur ad relationem vniōnis:

nam

nam aetione vnitiva aliquod esse nouum acquiritur absolutum immedia-  
te: non igitur acquiritur immediate ipsa relatio. Antecedens illud apertissi-  
mè declarant omnes coniunctiones: nam cum albedo corpori coniungi-  
tur, acquiritur esse album: cum animus corpori iungitur, acquiritur esse vi-  
uum: hec autem in absolutis sunt, non in relatis, vt satis constat: distra-  
ctis autem extremis conseruatisque, illa essendi genera amittuntur, scili-  
cket esse album, & esse viuum: & variatis secundum numerum extremis:  
atidem secundum numerum euariantur: nam si albedo per se existeret, pos-  
setque sine sui interitu auelli à re cui coniungitur, alteraque albedo illi eidē  
rei adiungeretur, res illa esse album consequeretur à priori numero dif-  
ferens.

**E**X hisce iam multa conficimus ad propositæ quæstionis explicationem  
valentia: in quibus illud est primum. Relationem vunionis Verbi ac na-  
turæ humanæ nequaquam in ipsa natura humana fundari immediatè;  
vt visum est Ioanni Scoto, sed consequens esse aliquod absolutum esse no-  
uum coniunctione extermorum, siue aetione vnitiva acquisitum: siqui-  
dem ostendimus nullam relationem posse esse immediatum terminum  
actionis.

**S**CISCITABERE quod nam sit illud esse absolutū nouum coniunctionis  
aetione acquisitum? Dicimus illud esse aliud nihil, quam esse hominē: ver-  
bum enim Dei assumptione humanæ naturæ consecutum est, vt esset ho-  
mo: quod quidem essendi genus est in substantijs: siue vt apertius loquar,  
est substantiale. Ad hoc igitur esse substantiale assumptio siue coniunctio ter-  
minata est: hoc ipsum efficit relationem vunionis: hoc ipsum amitti potest  
extermorum distractione, quemadmodum corundem coniunctione effi-  
cit: hoc idem recens natum est. Non enim ab eternitate Dei filius extitit  
homo: estque fundatum proximum huiusc vunionis: nam vnitas personæ  
est fundatum remotius.

**S**ECUNDО conficimus illud nouum esse, vunionis relationem efficiens,  
esse verbo coniunctum: id quod vel hinc maximè liquet, quia esse homi-  
nem consistit in compositione suppositi & naturæ: est igitur esse hominem  
diuino supposito coniunctum: quod ipsum varium esset supposito cuariato: nō  
enim iam esset idem numero esse hominem, quæadmodum neq; idem nu-  
mero homo: propter hypostaseos euariationem.

**T**ERTIO colligimus illud absolutum, esse in substantijs: esseq; idem huic  
homini qui est Christus: ac proinde, si Verbum diuinum humana fere na-

tura exueret & spoliaret, maneret quidem eadem numero humana natura: non tamen idem numero hic homo: sed alius iam foret hic homo in humana natura subsistens. Quocirca hac distractione effecta, vniōnis relatio minime remaneret.

**QVARTO** illud concludimus relationem vniōnis esse verè relationem, ac cum cæteris essentia & ortu consentire, nulla siquidem relatio per se primo efficitur, sed nouum esse absolutum consequitur: sic autem habet relatio vniōnis, quemadmodum satis superq; docuimus. Hæc fere ex Caietano **Caiet. 3.** decerpsumus: quæ nobis vehementer probatur. Ceterū de assumptionis huius **p. q. 2. ar. 3.** diuinæ extremo, paulo post latius ac fusius differemus.

**EXPENDE** igitur in hac sacratissima vniōne tria. scilicet naturam humanam: & diuinam: intimam earum inter se coniunctionem: quæ posita est in unitate personæ, & esse: ipsam vnius ad alteram depéndentiā relatiuā: Ex quo iam efficitur, ut incarnari, sit depéndentiā suppositalē humanæ naturæ sustinere, ac terminare, idq; primo: nā secundario incarnari, est depéndentiā relatiuam naturæ assumptæ ad personam assumentē terminare.

**Greg. 1.** SVNT qui nullam huiusmodi relationem vniōnis ponant, distinctam ab **fet. d. 27.** extremis vnitis: verbo. scilicet & humana natura: sed vniōnem nihil esse aliud affirmant, quam naturam humanam & verbum vnitam, non per aliquod medium, sed ratione quadam homini incomprehensa. Nititur autem hæc opinio hoc vel maximè fundamento: quia denominatio nihil significat adiunctum extremis denominatis: Quo efficitur ut vniō nihil significet adiunctū extremis vnitis. Item similitudo nihil adjicit extremis similibus: sed significat res ipsas similes.

**QVOD** tamen fundamentum esse falsum hinc p̄spici vel maximè potest, quia si ita res haberet nihil interest inter abstractum, & cōcretum: interest autem plurimum: nam abstractum formam ipsam duntaxat significat: cōcretum vero eandem formam significat, interim rem formæ subiectā cōnotās: quæ ipsa rediunguit à forma denominante: non est igitur idem paternitas & pater: similitudo & simile: vniō & vnitam.

**ADDE** quia quæcūq; sunt eadem re, eandem attributionem recipiūt: quod enim in vnum conuenit, & in alterum: at forma denominans, & res denominatae non recipiūt eandem attributionem: nō igitur sunt vnum & idem. Assumptio hinc liquet, quia aliquid attribuitur similibus extremis, quod ipsum non attribuitur similitudini: similia enim dicuntur alba, similitudo autem ipsa non dicitur alba: sed consensio in albedine. Adeundem etiam modū

modum extrema vñita in Christo dicuntur Deus & homo: at vñio ipsa non dicitur Deus & homo: est igitur vñio, aliqua entitas distincta à rebus vnitis.

HANC porro entitatem Thomas, Scotus, Ochamius, Durandus: &cæteri Theologi horum studiosi in relatis ponendam esse statuūt: soli Gabrielius sum est, hanc vñionem esse entitatem quandam absolutam: nempe quæ sit quædam qualitas humanæ naturæ diuinitus tributa: cuius interuentu eadem natura esse et a est idonea, quæ à verbo assumeretur: quæ ad diuinam Verbi personam dependeret. Ita de Gabrielis sententia, vñio illa personalis quatuor declarat, scilicet diuinam naturam: humanamq;: intimam ipsarum præsentiam: donum illud supernaturale infusum, cuius interuentu natura humana & perficitur, ornaturque: & diuina Verbi hypostasi subnittitur, ac sustentatur. Dicitur autem illa qualitas naturæ humanæ cœlitus tributa gratia vñionis: gratia quidem quia diuino munere est humanæ naturæ concessa: vñionis vero, quia est id, quo formaliter constat illa vñio: ac proinde non potest inesse in natura humana, nisi sit assumpta.

Gabr. 3  
sent. d. 1  
q. 1. ar. 1.